21जून2019 आंतरराष्ट्रीय योग दिवस

21 जून 2019 आंतरराष्ट्रीय योग दिवस म्हणून साजरा करण्यात येतो. या वर्षात महाविद्यालयाच्या एनसीसी युनिटचा वार्षिक कॅम्प हा अमरावती येथे दिनांक 20 जून 2019 ते 29 जून 2019 या कालावधीमध्ये आयोजित करण्यात आला होता. यादरम्यानच आंतरराष्ट्रीय योग दिवस हा आल्यामुळे तो अमरावती येथील एच यु पी एम या ठिकाणी मोठ्या प्रमाणात साजरा करण्यात आला. अमरावती येथील प्रशासकीय यंत्रणेद्वारे या आंतरराष्ट्रीय योग दिवस साजरा करण्याचा कार्यक्रम एच यु पी एम च्या भव्य मैदानावर आयोजित करण्यात आला होता. या कार्यक्रमांमध्ये एनसीसी युनिट चे कॅम्पला गेलेले सर्व विद्यार्थी हा योग दिवस साजरा करण्यासाठी सहभागी झाले होते. या कार्यक्रमाप्रसंगी अमरावती येथील सर्व शाळा व महाविद्यालय हे एकत्रित आले होते. व त्यांनी आंतरराष्ट्रीय योग दिनानिमित योगाचे विविध प्रकार हे सादर केले. या कार्यक्रमाला 13 महाराष्ट्र बटालियन चे सर्व विद्यार्थी सहभागी झाले होते. तर एनसीसी ऑफिसर लेफ्टनंट शरद रावे हे सुद्धा या कार्यक्रमासाठी हजर होते.

21st June 2019 International Yoga Day

21st June 2019 is celebrated as International Yoga Day. This year the annual camp of NCC unit of the college was organized at Amravati from 20th June 2019 to 29th June 2019. Meanwhile, as the International Day of Yoga came, it was celebrated in a grand manner at HUPM in Amravati. A program to celebrate this International Day of Yoga was organized by the administration in Amravati at the grand grounds of HUPM. In these programs all the camp going students of NCC unit participated to celebrate this yoga day. All the schools and colleges of Amravati had come together on this occasion. And he presented various forms of yoga on the occasion of International Yoga Day. All the students of 13 Maharashtra battalion participated in this program. NCC officer Lt. Sharad Rave was also present for this event .





कारगिल विजय दिवस(26 Jully2019)

दिनांक 26 जुलै 2019 ला श्री शिवाजी कला व विज्ञान महाविद्यालय चिखली येथे 13 महाराष्ट्र बटालियन एनसीसी खामगावच्या अंतर्गत येणाऱ्या चिखली शहरातील सर्व एनसीसी युनिट द्वारे कारगिल विजय दिवस साजरा करण्यात आला. याप्रसंगी प्रमुख मार्गदर्शक म्हणून श्री शिवाजी महाविद्यालयाचे माजी एनसीसी अधिकारी लेफ्टनंट डी आर सावळे हे उपस्थित होते. तर प्रमुख पाहुणे म्हणून 13 महाराष्ट्र बटालियन एनसीसी खामगावचे ट्रेनिंग जेसीओ श्री राजेंद्र चौधरी हे लाभले होते. या कार्यक्रमाप्रसंगी प्राध्यापक डी आर सावळे यांनी विद्यार्थ्यांना कारगिल युद्धाबद्दल माहिती सांगितली आणि प्रोजेक्टरवर कारगिल येथील वेगवेगळे युद्धाचे ठिकाणी दाखवून त्याबद्दल माहिती दिली. या कार्यक्रमानंतर चिखली शहरातील सर्व एनसीसी युनिट द्वारे कारगिल 'विजय दिवस रॅली' चे आयोजन करण्यात आले होते. ही रॅली श्री शिवाजी महाविद्यालय चिखली येथून निघून बस स्टॅन्ड, श्री छत्रपती शिवाजी महाराज चौक व तेथून परत शिवाजी महाविद्यालय चिखली येथे येऊन या रॅलीची सांगता झाली. या कार्यक्रमाचे सूत्रसंचालन लेफ्टनंट किरण कुमार पडघान यांनी केले. तर या कार्यक्रमाची सांगता लेफ्टनंट शरद रावे यांनी केली.

Kargil Victory Day (26 Jully2019)

On 26th July 2019, Kargil Victory Day was celebrated by all NCC units of Chikhli town under 13 Maharashtra Battalion NCC Khamgaon at Shri Shivaji College of Arts and Sciences, Chikhli. Former NCC Officer of Sri Shivaji College Lt. DR Sawale was present as the chief guide on this occasion. Mr. Rajendra Chaudhary, Training JCO of 13 Maharashtra Battalion NCC Khamgaon was the chief guest. On the occasion of this program, Professor D R Sawle informed the students about the Kargil war and informed about it by showing the different war sites of Kargil on a projector. After this event Kargil 'Victory Day Rally' was organized by all NCC units in Chikhli town. This rally started from Shree Shivaji College Chikhali and reached the bus stand, Shree Chhatrapati Shivaji Maharaj Chowk and came back to Shivaji College Chikhali. This program was moderated by Lieutenant Kiran Kumar Padghan. The program was concluded by Lt. Sharad Rave.





जन आरोग्य शिबिर

दिनांक 11 ऑगस्ट 2019 ला शिक्षण प्रसारक मंडळाचे सन्माननीय कोषाध्यक्ष श्री विजय कोठारी यांनी महाविद्यालय परिसरात जन आरोग्य शिबिराचे आयोजन केले होते. या शिबिरासाठी एनसीसी विभागाकडे येणाऱ्या हजारो रुग्णांना योग्य पद्धतीने मार्गदर्शन करणे, गर्दीचे नियोजन करणे, पार्किंग व्यवस्था संभाळणे, आलेल्या रुग्णांची नोंदणी करणे तसेच शिबिर स्थळी विविध कामांमध्ये मदत करणे अश्या विविध प्रकारच्या जबाबदाऱ्या दिल्या होत्या. या सर्व जबाबदाऱ्या एनसीसी युनिटच्या कॅडेट्सने योग्य रीतीने पार पाडल्या. या शिबिरामध्ये हजारो रुग्णांनी सहभाग नोंदवला होता. या शिबिरासाठी झालेली गर्दी कंट्रोल करण्यासाठी एनसीसी युनिटच्या विद्यार्थांनी अथांग अशी मेहनत घेतली व शिबिर संपल्यानंतर शिबिर परिसरातील स्वच्छता सुद्धा केली. या आरोग्य शिबिरासाठी एन सी सी च्या सर्व विध्यार्थांच्या टीम तयार करून त्यांच्याकडे विविध जबाबदारी देणे व त्यांच्याकडून त्या पारपाडून घेणे हे सर्व कामे महाविद्यालयाच्या एन सी सी युनिट चे प्रमुख लेफ्टनंट शरद रावे यांनी केली. व या साठी महाविद्यालयाच्या सर्व घटकांची सुद्धा मदत मिळाली. या त्यांच्या कामाबद्दल संस्थेचे अध्यक्ष मा.रामकृष्णदादा शेट तसेच संस्थेचे सचिव मा.प्रेमराजभाला व महाविदयालयाचे प्राचार्य यांनी एनसीसी कॅडेट चे भरभरून कौतुक केले.

Jan Arogya Camp

On 11th August 2019, Hon'ble Treasurer of Shikshan Prasarak Mandal Shri Vijay Kothari organized a public health camp in the college premises. For this camp, the NCC department was given various responsibilities like proper guidance of thousands of patients coming, crowd planning, parking arrangements, registration of patients and helping in various activities at the camp site. All these responsibilities were duly performed by the cadets of the NCC unit. Thousands of patients participated in this camp. The students of NCC unit worked hard to control the crowd for this camp and also cleaned the camp premises after the camp was over. Lt. Sharad Rave, the head of NCC unit of the college, prepared a team of all the students of NCC for this health camp and gave them various responsibilities and carried them out. And all the components of the college also got help for this. The president of the institution Mr. Ramakrishnadada Shete as well as the secretary of the institution Mr. Premrajbhala and the principal of the college praised the NCC cadets for their work.

On August 11, 2019, Honorable Treasurer of S. P. M. Vijay Kothari organized a public health camp in the college premises. . The cadets of NCC unit played their role by guiding thousands of patients.











पूरग्रस्त निधी रॅली

दिनांक 22 ऑगस्ट 2019 ला प्रग्रस्त निधी रॅली शहराच्या विविध भागातून काढण्यात आली ऑगस्ट 2019 ला कोल्हापूर शहरात प्रग्रस्त परिस्थिती निर्माण झाली होती यामुळे तेथील जनजीवन हे खूप संकटात सापडले होते व अनेक लोकांचे आर्थिक व संपत्तीचे खूप मोठ्या प्रमाणात नुकसान झाले होते त्यांना मदतीचा हात म्हणून एसपीएम महाविद्यालयाने एका प्रग्रस्त निधी रॅलीचे आयोजन केले होते या रॅलीमध्ये महाविद्यालयाच्या एनसीसी युनिटने सुद्धा सहभाग घेतला होता हे रॅली महाविद्यालयातून निघून बैल जोडी चौक राजा टावर वाटिका श्री छत्रपती शिवाजी महाराज चौक बस स्टॅन्ड डीपी रोड अशा मार्गाने जाऊन या रॅलीची सांगता पुन्हा एसपीएम महाविद्यालयाच्या प्रांगणात करण्यात आली या रॅलीमध्ये शहरातील अनेक लोकांनी आपले पैशाच्या स्वरूपातील योगदान दिले व प्रग्रस्तांबद्दल संवेदना व्यक्त केल्या

Flood Affected Nidhi Rally

Dated 22nd August 2019 Flood Affected Nidhi Rally was taken out from various parts of the city On August 2019 Kolhapur city was affected by flood situation due to which the life was in great danger and many people suffered huge financial and property loss as a helping hand. SPM College organized a flood fund rally in which the NCC unit of the college also participated. The rally started from the college and went through Bullock Jodi Chowk Raja Tower Watika Sri Chhatrapati Shivaji Maharaj Chowk Bus Stand DP Road and concluded the rally in the premises of SPM College. In the rally, many people from the city contributed in the form of money and expressed their condolences to the flood victims





सामाजिक ऐक्य परिषद

सामाजिक ऐक्य परिषद बुलढाणा पोलीस दलातर्फे दिनांक 26 ऑगस्ट 2019 ला चिखली पोलीस स्टेशनच्या प्रांगणात सामाजिक ऐक्य परिषदेचे आयोजन केले होते या परिषदेसाठी महाविद्यालयाच्या एनसीसी युनिटला आमंत्रित केले होते या परिषदेसाठी चिखली पोलीस स्टेशन यांनी विविध जाती धर्माचे तज्ञ मार्गदर्शक हे बोलवले होते त्यांच्या मार्गदर्शनात्न सामाजिक ऐक्य हे किती महत्त्वाचे आहे हे त्यांनी पटवून दिले या परिषदेसाठी महाविद्यालयाचे सन्माननीय प्राचार्य डॉक्टर सुभाष गव्हाणे हे सुद्धा हजर होते तसेच या परिषदेसाठी एनसीसी युनिटचे ऑफिसर लेफ्टनंट शरद रावे व सर्व एनसीसी कॅडेट्स हे हजर होते.

Social Unity Conference

A Social Unity Conference was organized by Buldhana Police Force on 26th August 2019 in Chikhali Police Station premises. NCC unit of the college was invited for this conference. He convinced that there is. Dr. Subhash Gavane, Honorable Principal of the college was also present for this conference and NCC Unit Officer Lt. Sharad Rave and all NCC cadets were also present for this confer





'स्वच्छता ही सेवा' परिसंवाद

दिनांक 20 सप्टेंबर 2019 ला महाविद्यालयाच्या एनसीसी युनिट द्वारा 'स्वच्छता ही सेवा' या विषयावर एका परिसंवादाचे आयोजन करण्यात आले होते. या परिसंवादाला अध्यक्ष म्हणून महाविद्यालयाचे वरिष्ठ प्राध्यापक डॉक्टर सुरेश माळशीखरे हे लाभले होते. तर मुख्य मार्गदर्शक म्हणून महाविद्यालयाच्या एनएसएस विभागाचे प्राध्यापक डॉक्टर सुभाष राऊत हे लाभले होते. या परिसंवादासाठी प्रमुख उपस्थिती म्हणून प्राध्यापक विजय वाकोडे हे सुद्धा लाभले होते. या परिसंवादामध्ये स्वच्छतेवर विद्यार्थ्यांनी विविध प्रकारची मतमतांतरे आपल्या संवादातून सादर केली. या परिसंवादाचे आयोजन व नियोजन एनसीसी विभाग प्रमुख लेफ्टनंट शरद रावे यांनी केले. या परिसंवादासाठी महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉक्टर सुभाष गव्हाणे, एसपीएम संस्थेचे अध्यक्ष माननीय रामकृष्ण दादा शेटे तसेच संस्थेचे सन्माननीय सचिव प्रेमराजजी भाला यांनी शुभेच्छा दिल्या.

'Swachhta Hi Seva' Symposium

On September 20, 2019, a seminar was organized on the topic 'Swachhta Hi Seva' by the NCC unit of the college. Dr. Suresh Malsikhare, senior professor of the college, was the chairman of this seminar. Dr. Subhash Raut, professor of NSS department of the college, was the chief guide. Professor Vijay Wakode was also present as a keynote speaker for this seminar. In this seminar, students presented different types of opinions on cleanliness through their dialogue. This seminar was organized and planned by Lt. Sharad Rave, head of NCC department. Dr. Subhash Gavane, Principal of the college, President of SPM Institute Hon'ble Ramakrishna Dada Shete and Premrajji Bhala, Hon'ble Secretary of the institute extended their greetings for this seminar.





'स्वच्छता' पथनाट्य

दिनांक 23 सप्टेंबर 2019 रोजी 13 महाराष्ट्र बटालियन तर्फे स्वच्छता पंधरवाडा राबवण्यात आला होता. यासाठी विविध महाविद्यालयांना विविध कार्यक्रम आयोजित करण्याचे आदेश 13 महाराष्ट्र बटालियन ने दिले होते. या अंतर्गत 23 सप्टेंबर 2019 ला एस पी एम महाविद्यालयाच्या एनसीसी युनिटने स्वच्छतेवर आधारित एक पथनाट्य शहराच्या विविध ठिकाणी सादर केले. व या पथनाट्यातून जनतेला स्वच्छतेचा संदेश दिला. स्वच्छतेचे महत्व या पथनाट्यातून विद्यार्थांनी पटवून दिले. या पथनाट्याचे चार ठिकाणी प्रयोग करण्यात आले .त्यामध्ये प्रामुख्याने बैलजोडी चौक ,राजाटावर,वाटिका ,श्री छत्रपती शिवाजी महाराज चौक या ठिकाणांचा समावेश होता. या पथनाट्याची संपूर्ण तयारी महाविद्यालयाच्या एनसीसी युनिटचे ऑफिसर लेफ्टनंट शरद रावे यांनी करून घेतली होती. या पथनाट्यात एकूण 17 विद्यार्थांनी आपला सहभाग नोंदवला होता. या पथनाट्यासाठी महाविद्यालयाचे सर्व प्राध्यापक व सर्व विद्यार्थी हे सहभागी झाले होते. या पथनाट्यासाठी महाविद्यालयाचे सन्माननीय प्राचार्य डॉक्टर सुभाष गव्हाणे सर यांनी श्भेच्छा दिल्या.

'Cleanliness' street play

On 23 September 2019, Swachhta Fortnight was implemented by 13 Maharashtra Battalion. For this, various colleges were ordered to organize various programs by 13 Maharashtra Battalion. Under this, on September 23, 2019, the NCC unit of SPM College presented a street play based on cleanliness at various places in the city. And the message of cleanliness was given to the public through this street play. The students were convinced about the importance of cleanliness through this street play. This street play was experimented at four places. They mainly included places like Bail jodi Chowk, Rajatawar, Vatika, Shri Chhatrapati Shivaji Maharaj Chowk. The entire preparation of this road play was done by Lieutenant Sharad Rave, the officer of NCC unit of the college. A total of 17 students participated in this street play. All the professors and students of the college participated in this street play. Honorable Principal of the college Dr. Subhash Gavhane sir wished for this road play.





एनसीसी डे

2019 दिनांक 24 नोव्हेंबर 2019 ला महाविद्यालयाच्या एनसीसी युनिटने 'एनसीसी डे' मोठ्या उत्साहात साजरा केला. या कार्यक्रमासाठी अध्यक्ष म्हणून महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉक्टर सुभाष गव्हाणे हे लाभले होते. तर प्रमुख मार्गदर्शक म्हणून श्री शिवाजी कला व विज्ञान महाविद्यालयाचे एनसीसी ऑफिसर प्राध्यापक लेफ्टनंट डी आर सावळे हे लाभले होते. नोव्हेंबर महिन्याच्या चौथ्या रविवारी दरवर्षी एनसीसी डे हा साजरा करण्यात येतो. या कार्यक्रमाप्रसंगी एनसीसी च्या कॅडेट्सने आपले विचार सुद्धा व्यक्त केले. या कार्यक्रमाचे सूत्रसंचालन व आभार प्रदर्शन हे सुद्धा एनसीसी कॅडेट मार्फत करण्यात आले. या कार्यक्रमांमध्ये लेफ्टनंट डी आर सावळे यांनी 'एनसीसी व सामाजिक जीवन' या विषयावर प्रकाश टाकला. तसेच विद्यार्थ्यांनी एनसीसी चे महत्व जाणून घेऊन आपल्या जीवनामध्ये एनसीसीच्या प्रशिक्षणाचा फायदा करून घेण्याची सांगितले. तर आपल्या अध्यक्षीय भाषणात महाविद्यालयाच्या प्राचार्यांनी एनसीसी आणि विदयार्थी जीवन या विषयावर मार्गदर्शन केले.

NCC Day

On 24th November 2019 NCC Unit of the college celebrated 'NCC Day' with great enthusiasm. Dr. Subhash Gavhane, Principal of the college was elected as the President for this program. The NCC officer of Sri Shivaji College of Arts and Sciences, Lt. DR Sawale, was the chief guide. NCC Day is celebrated every year on the fourth Sunday of November. Cadets of NCC also expressed their thoughts on the occasion of this program. Coordination of this program and show of thanks was also done through NCC cadet. In these programs, Lt. DR Savale highlighted the topic of 'NCC and Social Life'. Also asked the students to know the importance of NCC and benefit from the training of NCC in their life. While in his presidential speech, the principal of the college gave guidance on NCC and student life.





प्लास्टिक वेस्ट मॅनेजमेंट सेमिनार (1st December 2019)

दिनांक 1 डिसेंबर 2019 ते 15 डिसेंबर 2019 हा सुद्धा स्वच्छता पंधरवडा म्हणून 13 महाराष्ट्र बटालियन ने साजरा करण्याचे ठरवले होते. त्या अंतर्गत 13 डिसेंबर 2019 ला एसपीएम महाविद्यालयाला प्लास्टिक वेस्ट मॅनेजमेंट या विषयावर सेमिनार घेण्याचे आदेश 13 महाराष्ट्र बटालियन कडून प्राप्त झाले होते. या आदेशांवर एसपीएम महाविद्यालयाच्या एनसीसी युनिटने 'प्लास्टिक वेस्ट मॅनेजमेंट' या विषयावर सेमिनार आयोजित केला होता. या सेमिनारला एकूण 30 विद्यार्थ्यांनी आपला सहभाग नोंदवला होता. या सेमिनारच्या उद्घाटन प्रसंगी महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉक्टर सुभाष गव्हाणे सर हे अध्यक्ष म्हणून लाभले होते. तर या सेमिनारला उद्घाटक म्हणून महाविद्यालयाचे विरुठ प्राध्यापक डॉक्टर दिलीप महाजन हे लाभले होते. या सेमिनारमध्ये प्लास्टिक वेस्ट मॅनेजमेंट कशा पद्धतीने तयार करायचे या विषयावर विद्यार्थ्यांनी आपले विचार व्यक्त केले. तसेच अध्यक्ष भाषणातून महाविद्यालयाच्या प्राचार्यांनी पर्यावरण व त्याचे आपल्या जीवनातील महत्त्व तसेच आपली जबाबदारी ही ओळखून पर्यावरण संरक्षणाचे महत्त्व विद्यार्थ्यांना समजून सांगितले. या कार्यक्रमाचे आयोजन व नियोजन महाविद्यालयाच्या एनसीसी युनिटचे ऑफिसर लेफ्टनंट शरद रावे यांनी केले होते. या कार्यक्रमाचे सुत्रसंचालन तसेच आभार प्रदर्शन हे एनसीसी विभागाच्या विध्यार्थ्यांनी केले.

Plastic Waste Management Seminar (1st December 2019)

The date 1st December 2019 to 15th December 2019 was also decided to be observed as cleanliness fortnight by 13 Maharashtra Battalion. Under that order on 13th December 2019, SPM College was received from 13 Maharashtra Battalion to conduct a seminar on Plastic Waste Management. On these orders, the NCC unit of SPM College organized a seminar on 'Plastic Waste Management'. A total of 30 students participated in this seminar. Dr. Subhash Gavhane, Principal of the college was presided over the inauguration of this seminar. The senior professor of the college Dr. Dilip Mahajan was inaugurated as the seminar. In this seminar, students expressed their thoughts on how to create plastic waste management. Also, in the presidential speech, the principal of the college told the students to understand the importance of environmental protection by realizing the environment and its importance in our lives as well as our responsibility. The program was organized and planned by Lieutenant Sharad Rave, officer of NCC unit of the college. The program was moderated and the vote of thanks was done by the students of NCC department.





सेना दिवस(15जाने.2020)

दिनांक 15 जानेवारी 2020 ला महाविद्यालयाच्या एनसीसी विभागातर्फ 15 जानेवारी हा सेना दिवस म्हणून साजरा करण्यात आला. या कार्यक्रमासाठी अध्यक्ष म्हणून महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉक्टर सुभाष गव्हाणे हे लाभले होते. तर प्रमुख पाहुणे म्हणून महाविद्यालयाचे माजी एनसीसी ऑफिसर मेजर निळकंठ चौधरी हे उपस्थित होते. मेजर नीलकंठ चौधरी यांनी या कार्यक्रमाप्रसंगी आपल्या एनसीसी जीवनातील अनुभव विद्यार्थ्यांसमोर कथन केले. तसेच सेना दिवसाचे महत्त्व समजून सांगितले. तर अध्यक्षीय भाषणात महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉक्टर सुभाष गव्हाणे यांनी विद्यार्थ्यांना विविध विषयावर मार्गदर्शन केले.याप्रसंगी एनसीसी कॅडेट्स यांनी सुद्धा आपले मनोगत व्यक्त केले.यात प्रामुख्याने विनायक सोमठाणे,प्रियंका घेवंदे, जयश्री गुळवे व शितल वाघ यांचा समावेश होता. या कार्यक्रमाचे सूत्रसंचालन एनसीसी कॅडेट अंबादास वाघ यांनी केले. तर या कार्यक्रमाचे आभार प्रदर्शन योगेश मुळे यांनी मानले. या कार्यक्रमाचे आयोजन व नियोजन हे महाविद्यालयाचे एनसीसी ऑफिसर लेफ्टनंट शरद रावे यांनी केले.

Army Day(15Jan.2020)

On 15th January 2020, 15th January was celebrated as 'Army Day' by NCC department of the college. Dr. Subhash Gavhane, Principal of the college was elected as the President for this program. Major Nilkanth Chaudhary, former NCC officer of the college was present as the chief guest. Major Neelkanth Choudhary narrated his NCC life experiences to the students on the occasion of the event. He also understood the importance of Army Day. While in the presidential speech, the principal of the college Dr. Subhash Gavhane guided the students on various topics. On this occasion, NCC cadets also expressed their thoughts. They mainly included Vinayak Somthane, Priyanka Ghewande, Jayashree Gulve and Shital Wagh. The program was moderated by NCC Cadet Ambadas Wagh. The vote of thanks for this program was given by Yogesh Mule. The program was organized and planned by Lt. Sharad Rave, NCC officer of the college.



